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CUENTA PUBLICA 2020
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
HJO BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C.
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS
EGRESOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
EGRESOS DE OPERACION
CAMBIOS
INTERESES PAGADOS
COMISIONES PAGADAS
OTROS
OTROS EGRESOS
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
FINANCIAMIENTOS
OTORGAMIENTO DE CREDITO
DIRECTO
SECTOR PARAESTATAL
GOBIERNO FEDERAL
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL
ESTADOS Y MUNICIPIOS
GOBIERNO DEL DFF.
CARTERA PROPIA
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS

44,044,021,388
6,688,302,850
4,212,479,105
734,034,577
3,460,058,288
0

18,386,240
366,141,592

0

0

107,314,939
258,826,653

o O O ©o ©

34,956,439
34,956,439

0

34,956,439

0

34,956,439
2,074,725,714
2,074,725,714
1,096,225,714
0

0
1,000,000,000
96,225,714

0

0

96,225,714

0

60,323,400,146
7,453,981,894
3,838,384,146
730,853,240
3,096,544,069
0

10,986,837
370,245,968

0

0

123,327,823
246,918,145

0
1,135,669,627
186,922,181
948,747,446
0

34,956,439
34,956,439
12,780,000
22,176,439

0

22,176,439
2,074,725,714
2,074,725,714
1,296,225,714
0

0
1,200,000,000
96,225,714

0

0

96,225,714

0

62,063,469,565
5,402,882,840
2,669,158,558
661,510,329
2,003,811,372
0

3,836,857
367,145,968

0

0

120,227,823
246,918,145

0
1,135,669,627
186,922,181
948,747,446
0

30,858,687
30,858,687
12,780,000
18,078,687

0

18,078,687
1,200,050,000
1,200,050,000
1,200,000,000
0

0
1,200,000,000
0
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DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERIA
PARA GOBIERNO FEDERAL
PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
DISPONIBILIDAD FINAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO

978,500,000
978,500,000

0
978,500,000

O O O O O O O O O OO o o oo o o oo o o o o

37,355,718,538
4,336,968,456
22,014,299,745
9,620,771,025
1,383,679,312
0

778,500,000
778,500,000

0
778,500,000

O O O O O O O O O OO o o o o o o o o o o o o

52,869,418,252
6,439,589,599
29,932,809,724
15,256,463,761
1,240,555,168
0

50,000
50,000

50,000

O O O O O O O O O O OO 0O 0O O o 0O o o o o o o

56,660,586,725
11,130,641,137
17,059,676,514
27,533,115,491
937,153,583

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
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Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente plblico.
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