Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO BANCOS DE FOMENTO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HJO BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C. (PESOS)

(PESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS ¹ /	44,044,021,388	60,323,400,146	62,063,469,565
EGRESOS	6,688,302,850	7,453,981,894	5,402,882,840
GASTO CORRIENTE	4,212,479,105	3,838,384,146	2,669,158,558
SERVICIOS PERSONALES	734,034,577	730,853,240	661,510,329
DE OPERACIÓN	3,460,058,288	3,096,544,069	2,003,811,372
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	18,386,240	10,986,837	3,836,857
EGRESOS DE OPERACIÓN	366,141,592	370,245,968	367,145,968
CAMBIOS	0	0	0
INTERESES PAGADOS	0	0	0
COMISIONES PAGADAS	107,314,939	123,327,823	120,227,823
OTROS	258,826,653	246,918,145	246,918,145
OTROS EGRESOS	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	1,135,669,627	1,135,669,627
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	186,922,181	186,922,181
OBRA PÚBLICA	0	948,747,446	948,747,446
SUBSIDIOS	0	0	0
COSTO FINANCIERO	34,956,439	34,956,439	30,858,687
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	34,956,439	34,956,439	30,858,687
INTERNOS	0	12,780,000	12,780,000
EXTERNOS	34,956,439	22,176,439	18,078,687
DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
OTROS	34,956,439	22,176,439	18,078,687
FINANCIAMIENTOS	2,074,725,714	2,074,725,714	1,200,050,000
OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	2,074,725,714	2,074,725,714	1,200,050,000
DIRECTO	1,096,225,714	1,296,225,714	1,200,000,000
SECTOR PARAESTATAL	0	0	0
GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO	1,000,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL	96,225,714	96,225,714	0
ESTADOS Y MUNICIPIOS	0	0	0
GOBIERNO DEL D.F.	0	0	0
CARTERA PROPIA	96,225,714	96,225,714	0
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0

Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO BANCOS DE FOMENTO 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HJO BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C. (PESOS)

(PESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	978,500,000	778,500,000	50,000
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	978,500,000	778,500,000	50,000
BANCA COMERCIAL	0	0	0
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	978,500,000	778,500,000	50,000
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0	0	o
BANCOS DE DESARROLLO	0	0	0
FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS	0	0	o
AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO	0	0	o
EXTERNO	0	0	o
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTROS	0	0	0
A CARGO DE LA ENTIDAD	0	0	0
A CARGO DE OTROS	0	0	0
INTERNO	0	0	0
INTERBANCARIO	0	0	0
BANXICO	0	0	0
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
LÍNEA NORMAL	0	0	0
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS FUENTES	0	0	0
RECURSOS DEL EXTERIOR A TESORERÍA	0	0	o
PARA GOBIERNO FEDERAL	0	0	0
PARA BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	37,355,718,538	52,869,418,252	56,660,586,725
CORRIENTES	4,336,968,456	6,439,589,599	11,130,641,137
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	22,014,299,745	29,932,809,724	17,059,676,514
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	9,620,771,025	15,256,463,761	27,533,115,491
DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA	1,383,679,312	1,240,555,168	937,153,583
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Cuenta Pública 2020 Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.